PHỤ LỤC I
QUY CHẾ QUẢN LÝ KINH DOANH XĂNG, DẦU

(Ban hành kèm theo Quyết định số 187/2003/QĐ-TTg ngày 15/09/2003
của Thủ tướng Chính phủ)

ĐƠN ĐỀ NGHỊ

CẤP GIẤY PHÉP KINH DOANH NHẬP KHẨU XĂNG, DẦU

(MẪU)

Kính gửi: Bộ Thương mại.

Tên doanh nghiệp:

Tên giao dịch đối ngoại

Trụ sở chính:

Số điện thoại:

Số FAX:

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số .......... ngày ............ tại

Mã số kinh doanh xuất, nhập khẩu:

Căn cứ Quy chế quản lý kinh doanh xăng, dầu ban hành kèm theo Quyết định số ...../2003/QĐ-TTg ngày .... tháng .... năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ; Công ty chúng tôi đã hội đủ các điều kiện theo quy định tại khoản 1 Điều 5 Quy chế quản lý kinh doanh xăng, dầu:

1. Có cầu cảng chuyên dùng có thể tiếp nhận xăng, dầu nhập khẩu theo quy định tại Quy chế quản lý kinh doanh xăng, dầu.

2. Có kho tiếp nhận xăng, dầu nhập khẩu có thể tiếp nhận trực tiếp xăng, dầu theo quy định tại Quy chế quản lý kinh doanh xăng, dầu.

3. Có vốn kinh doanh thuộc sở hữu doanh nghiệp (không bao gồm giá trị tài sản) với mức tối thiểu bằng mức dự trữ lưu thông bắt buộc theo quy định tại mục d khoản 2 Điều 5 Quy chế quản lý kinh doanh xăng, dầu.

Hồ sơ kèm theo gồm có:

1. Bản kê cơ sở vật chất kinh doanh xăng, dầu.

2. Quyết định công bố cảng của Bộ Giao thông vận tải đối với cầu cảng chuyên dùng của doanh nghiệp hoặc giấy chứng nhận cảng xăng, dầu nằm trong hệ thống cảng quốc tế có thể tiếp nhận tầu xăng, dầu từ nước ngoài.

3. Xác nhận của Sở Tài chính - Vật giá về vốn và tình hình tài chính của doanh nghiệp.

Đề nghị Bộ Thương mại xem xét cấp Giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng, dầu cho Công ty.
	CƠ QUAN CHỦ QUẢN CỦA DOANH NGHIỆP

XÁC NHẬN NỘI DUNG ĐƠN

(Ký tên, đóng dấu)
	GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC II
QUY CHẾ QUẢN LÝ KINH DOANH XĂNG, DẦU

(Ban hành kèm theo Quyết định số 187/2003/QĐ-TTg ngày 15/09/2003

của Thủ tướng Chính phủ)
	Cơ sở vật chất

kinh doanh xăng, dầu
	Địa điểm
	Công suất/
sức chứa
	Tình trạng
quyền sở hữu
	Ghi chú

	I. Cảng tiếp nhận

	1. .....

	.....

	II. Kho tiếp nhận

	1. .....

	.....

	III. Kho phân phối

	1. .....

	....

	IV. Cửa hàng bán lẻ

	1. .....

	.....

	V. Cơ sở vật chất khác

	XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CHỦ QUẢN
DOANH NGHIỆP

(Ký tên, đóng dấu)
	GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP

(Ký tên, đóng dấu)